[image: gerb_zhel]
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

16 февраля 2017                                                                                                                    16-67Р
г. Железногорск

Об утверждении порядка представления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий ЗАТО Железногорск

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской  руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Порядок представления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий  ЗАТО Железногорск (Приложение 1).
2. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности С.Г. Шаранова.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г.Железногорск                                                                А.И. Коновалов

	Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО  г. Железногорск
от 16 февраля 2017 № 16-67Р

Порядок представления и размещения информации
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и предприятий  ЗАТО Железногорск

[bookmark: Par17]1. Настоящим Порядком устанавливается обязанность руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, представлять в Администрацию ЗАТО г. Железногорск информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, а также обязанность руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, Администрации ЗАТО г. Железногорск размещать указанную информацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края (далее - официальный сайт ЗАТО Железногорск) или официальном сайте муниципальных учреждений и предприятий.
2. Руководители, их заместители, главные бухгалтера муниципальных учреждений и предприятий представляют в Администрацию ЗАТО г. Железногорск информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате по форме, утвержденной настоящим Порядком.
3.  Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий представляется в Администрацию ЗАТО г. Железногорск руководителями, их заместителями, главными бухгалтерами муниципальных предприятий и учреждений персонально и самостоятельно, на бумажном носителе и в электронном виде  в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 01 января по 31 декабря соответствующего года).
4. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципальных учреждений и предприятий по форме, утвержденной настоящим Порядком.
В случае отсутствия официального сайта муниципального учреждения и предприятия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий подлежит размещению  на официальном сайте ЗАТО Железногорск по форме, утвержденной настоящим Порядком.
5. В размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать:
а)  данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
б) сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
[bookmark: Par31]6. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, подлежит размещению на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного  в пункте 3 настоящего Порядка.
7. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципальных учреждений и предприятий информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, представленных руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муниципальных учреждений и предприятий, обеспечивается руководителями муниципальных учреждений и предприятий.
Размещение на официальном сайте ЗАТО Железногорск информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, представленных руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 настоящего Порядка, обеспечивается Администрацией ЗАТО г. Железногорск.
8. Ответственность за достоверность информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, представленной руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами в Администрацию ЗАТО г. Железногорск, и размещенной на соответствующих официальных сайтах, несет лицо, представившее данную информацию.
9. Руководители муниципальных учреждений и предприятий, муниципальные служащие Администрации ЗАТО г. Железногорск,  обеспечивающие размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий на соответствующих официальных сайтах, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
10. При размещении на официальном сайте информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий за каждый последующий год информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий, размещенная в предыдущие годы, сохраняется на официальном сайте.

7

Приложение
к Порядку представления и размещения
информации о рассчитываемой
за календарный год  среднемесячной
заработной платы  руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и предприятий
 ЗАТО Железногорск

[bookmark: Par67]ИНФОРМАЦИЯ
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя (ей) и главного бухгалтера
____________________________________________________________
(полное наименование муниципального учреждения, предприятия)

за ____ год по состоянию на 31 декабря ____ года

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Среднемесячная  заработная плата, руб.

--------------------------------

    Я,   (Ф.И.О.)  _____________________________________________________,  выражаю  свое согласие     на    обработку,    в    том    числе    на    размещение    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информации о моей рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате  за ____ год.

                                                              Дата, подпись

[image: C:\Users\Семья\Pictures\2017-05-12\Изображение.JPG]

[image: C:\Users\Семья\Pictures\2017-05-12\Изображение0001.JPG]
oleObject1.bin

image3.jpeg
Ipunoxenue

K TTopsiaxy mpencraBneHus u pasmemenys

MH(OPMALIMH O PACCUUTHIBAEMOM

& : 3a KaNCHIApHBIA T0J| CPeHEMECAYHOM
3apabOTHOI MIaThl PYKOBOAMTENIEH,

£ P WX 3aMECTUTENICH U IIaBHBIX OYXrajiTepoB
MYHHULMNATBHBIX YIPEKICHUH U TIPeAIPUATHiL

3ATO Xene3noropck

NHOOPMAIIUS
0 pacCIMTLIBAEMOM 32 KaJIeHAaPHBIil IO/l cpeJHeMecTIHOIH 3apaboTHOI miiaTe
PYKOBOIHTEJISl, €r0 3aMecTUTeJIs (eil) M IJIaBHOIO Oyxranrepa
MyHununanbHoe 6101:KeTHOE OMIKOIbHOE 00pa3oBaTebHOE YUpeKIeHHe
; «Jlerckmii cag Ne 9 «CBeTasi90Ky

(o/IHOE HAMMEHOBAHHE MYHHIHNIAILHOTO YUPeXKAEHUs, NIPEAN PHATHS)

3a 2016 rox nmo cocrosinuio ua 31 nexadps 2016 roga

®ammmus, Mg, OtyecTBo JlomkHOCTE CpenneMecsynast
3apaboTHasl I1aTa, pyo.

IMapadeiinnk Upuna

Epseny 3aBeayromuit 41243,88

A, (@.M.0.) Hapadeiinuk Upuna IOpberna, BBIp@XAIo CBOC cormacue Ha o0paboTKy, B TOM wYmCie
Ha pasMCIICHHE B HMH(OPMALMOHHO-TEIEKOMMYHHKALMOHHON CeTH «HHrepHer», uHMOpMamuu o Moeit
PacCYUTHIBAEMON 32 KaJleHAPHBIN roJl CpeIHEMECTYHOM 3apaboTHoit miare 3a 2016 rog.

/

ASOF 2 F

I[a'[é(ﬁoann%

image4.jpeg
Ipunoxxenue

k IMopsiky npeacTaBiaeHus H pa3MeIneHuUs
HH(POPMALIMH O PACCHUTHIBAEMOI

32 KaJICHAAPHBI FOI CPEIHEMECSITHON
3apabOTHOM IIaTBl PYKOBOAUTENEH,

HX 3aMECTUTENEH U [IaBHEIX OyXranTepoB
MYHULMIAIBHBIX YYPEKACHUN U MpeANpHATHI
3ATO XKenezHoropck

NHO®OPMAIIHN S
0 PacCYMTHLIBAEMOH 32 KajleHapHbIi IO cpeHeMecsTYHOM 3apaboTHO# miaTe
PYKOBOJHUTEJISl, €0 3aMeCTUTEJIA (eif) H rI1aBHOro GyxraJirepa
MyuununajibHoe GI0/zKeTHOE JOUIKOJILHOE 00pa30BaTeIbHOE VIPeKICHHE
’ «Jlerckmii cag Ne 9 «CBeTasiaok»»

(HOJ]HOC HAWMEHOBAHHE MYHHUHIIAIBHOTO yUPEKIACHUS, l'lpelll’lplflﬂTl/lﬂ)

3a 2016 rox mo cocrosinuio Ha 31 nexa6ps 2016 roga

Oamunus, Mma, OtuectBo JIomKHOCTE CpenneMecsaHas
3apaboTHas maTa, pyo.

Amenko Bragumup 3aMECTUTEIh

27687,44
Buxropopuu 3aBEAYIOIIEro

A, (®.1.0.) Suwenko Bragumup BUKTOpOBMY, BEIPaXkAIO CBOE coryiacke  Ha obpaboTKy, B TOM
YHCe  HA pasMelIeHHe B MH(pOPMALMOHHO-TENEKOMMYHUKALHOHHOM ceTH «MHTepHETY, MHDOPMALIHH O MOEi
paccuMTHIBAGMO 3a KaJleHAapHbIH MO/l cpeiHeMecsYHOM 3apaboTHO# mate 3a 2016 ro.

\,;/azm,

L‘Mnommcs

image1.jpeg

image2.wmf